
ciado por reclamación de D. Basilio Bote Carrasco, acto que se
inserta en el Anexo que se acompaña, se procede a la publica-
ción del mismo, de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún (B.O.E. n.º 285, de 27 de noviembre de 1992), modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Contra el mencionado acto, por su naturaleza de acto de trámite,
no procede recurso alguno, sin perjuicio del derecho del interesado
a ejercitar cualquier actuación que estime procedente.

Mérida, a 26 de octubre de 2001.–El Jefe de Servicio de Transpor-
tes, JULIAN VEGA LOBO.

A N E X O

Incoado con fecha 28 de agosto de 2001 procedimiento de res-
ponsabilidad patrimonial de las Administraciones Públicas al am-
paro del artículo 142 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común por presunta lesión producida
a D. Basilio Bote Carrasco los días 18 de abril y 7 de agosto de
2000 por el funcionamiento del servicio prestado por la Estación
de Inspección Técnica de Vehículos de la localidad de Villanueva de
la Serena, y a los efectos del eventual reconocimiento del derecho
del interesado a indemnización, el Instructor del Procedimiento, con
fundamento en el artículo 9 del R.D. 429/1993, de 26 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de las
Administraciones Públicas en materia de Responsabilidad Patrimo-
nial, en relación con el artículo 80.2 de la Ley 30/1992,

A C U E R D A

PRIMERO.–La apertura de un periodo de prueba con el fin de
acreditar los hechos relevantes para la decisión del mencionado
procedimiento y, en particular, la cumplimentación por el interesa-
do de los trámites necesarios para acceder al servicio prestado por
la Estación de I.T.V. citada.

SEGUNDO.–Practicar, por juzgarla pertinente, la prueba documental
consistente en la aportación por el interesado al procedimiento de
los siguientes documentos:

Original del resguardo de fecha 7 de agosto de 2000 acreditativo
del ingreso efectuado a favor de la Consejería de Economía, Indus-
tria y Comercio por el importe de la tasa a abonar en concepto
de revisión periódica del vehículo afectado por el servicio prestado
por la I.T.V. de Villanueva de la Serena (Modelo 50).

TERCERO.–Señalar para la práctica de la prueba referida un plazo
de treinta días hábiles, contados a partir del día siguiente a la
notificación del presente acto.

Contra el presente Acuerdo, por su naturaleza de acto de trámite,
no procede recurso alguno, sin perjuicio de las actuaciones que el
interesado juzgue conveniente ejercitar.

Mérida, a 18 de septiembre de 2001.–El Instructor, PEDRO MARTIN
YELMO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 19 de octubre de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el concurso-abierto con admisión
de variantes para la contratación de las
obras de abastecimiento a Torre de Don
Miguel, Gata y Santibáñez el Alto.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: OBR2001055.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Abastecimiento a Torre de Don Miguel,
Gata y Santibáñez el Alto.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE:
24-5-01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total: 390.000.000
de ptas. (equivalentes a 2.343.947,21 euros al cambio de
166,386).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19-10-01.

D.O.E.—Número 131 13 Noviembre 2001 11359



b) Contratista: CYOPSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. - ARPO, S.A.
(UTE).
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 369.169.000 ptas. (equivalentes a
2.218.750,38 euros al cambio de 166,386).

Mérida, 19 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
30-7-99 (DOE 3-8-99), LUIS ARJONA SOLIS.

RESOLUCION de 19 de octubre de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el concurso-abierto sin admisión
de variantes para la contratación
de las obras de colectores generales
en Talavera la Real.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: OBR2001054.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Colectores generales en Talavera la Real.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE:
24-5-01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total: 170.000.000
de ptas. (equivalentes a 1.021.720,58 euros al cambio de
166,386).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19-10-01.
b) Contratista: ANDIAJOA, S.L. - CASUAN, S.A. (UTE).
c) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación: 147.050.000 ptas. (equivalentes a
883.788,30 euros al cambio de 166,386).

Mérida, 19 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
30-7-99 (DOE 3-8-99), LUIS ARJONA SOLIS.

RESOLUCION de 19 de octubre de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el concurso-abierto sin admisión
de variantes para la contratación de la obra
de encauzamiento en Aldea del Cano.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: OBR2001053.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Encauzamiento en Aldea del Cano
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE:
24-5-01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total: 110.000.000
de ptas. (equivalentes a 661.113,31 euros al cambio de 166,386).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19-10-01.
b) Contratista: MANFRAEX, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 96.800.000 ptas. (equivalentes a
581.779,72 euros al cambio de 166,386).

Mérida, 19 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
30-7-99 (DOE 3-8-99), LUIS ARJONA SOLIS.

11360 13 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 131


